PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4394/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO DA
RUA BERNARDO DE VASCONCELOS,
NO DISTRITO DE CASCATINHA .

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de asfaltamento da Rua
Bernardo de Vasconcelos, no Distrito de Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica por se tratar de uma das mais importante via do Segundo
Distrito, responsável por um considerável percentual do fluxo de veículos que transita na
localidade, mas que ainda é pavimentada com paralelepípedos. O asfalto é mais indicado para
ruas com trânsito acentuado, proporciona mais segurança, conforto e menos manutenção.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 26/04/2021 - 18:12:33 Data do Processo: 27/04/2021 - 09:23:3
Processo: 4394/202